
ПРИЛОЖЕНИЕ
к газете «Новоземельские вести»
от  8 июля 2016 года № 27 (555)
с нормативными документами
 МО ГО «Новая Земля»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(четвертого созыва)

Внеочередная  сессия

РЕШЕНИЕ
07 июля 2016 г.                         № 187/06-01

О  повестке дня внеочередной сессии
Совета депутатов муниципального

образования  "Новая Земля"

     В соответствии с Уставом
муниципального образования "Новая
Земля", Регламентом Совета депутатов
муниципального образования "Новая
Земля",

Совет депутатов РЕШАЕТ:

     Утвердить следующую повестку дня
внеочередной сессии Совета депутатов
муниципального образования "Новая
Земля":

1. О внесении изменений в Решение
Совета депутатов муниципального
образования "Новая Земля" от 17.12.2015 г.
№ 230 "О местном бюджете на 2016 год".
Докладчик: Подзорова Н.В. - и.о.
руководителя отдела экономики и финансов
администрации муниципального
образования "Новая Земля".

Председатель Совета
депутатов муниципального
образования
городской округ
"Новая Земля"                       Л.В. Марач

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
 (четвертого созыва)
Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ
"07" июля 2016 г.                                 № 266

О внесении изменений
 в  Решение Совета депутатов

муниципального образования "Новая Земля"
  "О местном бюджете на 2016 год"

В соответствии с п.2 Решения Совета
депутатов от 17 декабря 2015 года № 230

"О местном бюджете на 2016 год"

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести  следующие изменения в
Решение Совета депутатов муниципального
образования "Новая Земля" "О местном
бюджете на 2016 год":
1.1. в приложение №4 "Распределение
расходов местного бюджета на 2016 год по
разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов функциональной
классификации расходов бюджетов
Российской Федерации":
- строку "Закупка товаров работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд" раздел 01 подраздел
07 целевая статья 8409900005 вид расходов 200
с цифрой "508 100,00" заменить строкой
"Иные бюджетные ассигнования" раздел 01
подраздел 07 целевая статья 8409900005 вид
расходов 800 с цифрой "508 100,00".
1.2. в приложение №7 "Ведомственная
структура расходов местного бюджета на 2016
год":
- строку "Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд" глава 303 раздел 01
подраздел 07 целевая статья 8409900005 вид
расходов 200 с цифрой "508 100,00" заменить
строкой "Иные бюджетные ассигнования"
глава 303 раздел 01 подраздел 07 целевая
статья 8409900005 вид расходов 800 с цифрой
"508 100,00".
2. Настоящее решение подлежит
опубликованию в газете "Новоземельские
вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в
информационно-коммуникационной сети
"Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня
официального опубликования.

Глава муниципального
 образования
"Новая Земля"                               Ж.К. Мусин

Председатель Совета депутатов
муниципального
образования
"Новая Земля"                         Л.В. Марач

1    № 27  (555)Новоземельские вести  пятница,  08 июля  2016
Приложение №1 

к распоряжению Администрации 
МО ГО «Новая Земля» 

от «06»  июля 2016 г. № 138 
 

График 
разработки в 2016году прогноза социально-экономического развития МО ГО «Новая 

Земля» на 2017-2019 годы 
 

Материалы и документы Ответственный 
исполнитель 

Срок исп. 

1. Показатели прогнозов социально-экономического 
развития МО ГО «Новая Земля»  на 2017 - 2019 годы (с 
отчетными показателями за 2015 год, ожидаемой оценкой на 
2016 год и пояснительной запиской) 

 
Отдел экономики и 

финансов 

 
28.09.2016г. 

2. Прогноз социально-экономического развития МО ГО 
«Новая Земля» на 2017-2019 годы 

Отдел экономики и 
финансов 

08.08.2016г. 

3. Предельные объемы бюджетного финансирования на 2017 
год и на плановый период до 2019 года с выделением 
объемов финансирования в разрезе муниципальных целевых 
программ 

 
Отдел экономики и 

финансов 

 
15.08.2016г. 

4. Перечень (с учетом корректировки) муниципальных 
ведомственных целевых программ необходимых к 
разработке и полному или частичному финансированию за 
счет средств местного бюджета на 2017-2019 годы 

 
Заместитель главы 

администрации 

 
01.08.2016г. 

5. Отдельные показатели прогноза социально-
экономического развития МО ГО «Новая Земля» на 2017-
2019 годы: 

- численность работников по полному кругу предприятий 
с учетом филиалов и структурных подразделений, 
осуществляющих деятельность на территории МО ГО 
«Новая Земля»; 

объем фонда заработной платы по полному кругу 
предприятий с учетом филиалов и структурных 
подразделений, осуществляющих деятельность на 
территории МО ГО «Новая Земля»; 

размер среднемесячной заработной платы; 
среднегодовая стоимость амортизируемого имущества 

организаций; 
объем оборота розничной торговли; 

     амортизация основных фондов, начисленная за год 

 
 
 
 

Отдел экономики и 
финансов 

 
 
 
 

28.09.2016г. 

6. Прогноз социально-экономического развития МО ГО 
«Новая Земля» на 2017-2019 годы (главе МО ГО «Новая 
Земля») 

Отдел экономики и 
финансов 

25.11.2016г. 

7. Распоряжение администрации МО ГО «Новая Земля» об 
одобрении прогноза социально-экономического развития на 
2017-2019 годы 

Отдел 
организационной, 
кадровой и 
социальной работы 

 
28.11.2016г. 

8. Прогноз социально-экономического развития МО ГО 
«Новая Земля» на 2017-2019 годы (в Совет депутатов МО 
ГО «Новая Земля») 

Отдел экономики и 
финансов 

30.11.2016г. 

 

Приложение № 2 
к распоряжению администрации 

 МО ГО «Новая Земля» 
от «06»  июля 2016 г. № 138 

 
График разработки в 2016 году проекта местного бюджета на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годы 
 

Материалы и документы Ответственный исп. Срок исп. 
1. Распоряжение администрации МО ГО 
«Новая Земля» «О разработке прогноза 
социально-экономического развития МО 
ГО «Новая Земля» на 2017-2019 годы, 
проекта местного бюджета на 2017 год и 
на плановый период 2018 и 2019 годы» 

 
Заместитель главы 

администрации МО ГО 

 
06.07.2016г. 

2. Подготовка проекта основных 
направлений бюджетной и налоговой 
политики муниципального образования 
«Новая Земля» с учетом основных 
направлений бюджетной и налоговой 
политики Российской Федерации, 
Архангельской области 

Отдел экономики и 
финансов 

до 07.08.2016 
г. 

3. Разработка основных параметров и 
показателей среднесрочного финансового 
плана муниципального образования 
«Новая Земля» 

Отдел экономики и 
финансов 

17.08.2016 г.  

4. Информационные и аналитические 
материалы, расчеты и другие данные для 
определения доходной базы местного 
бюджета на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годы: 
- информация о фактическом исполнении 
за 2015 год, ожидаемая оценка за 2016 
год и прогнозах поступлений на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годы 
по доходным источникам; 
 
- информация об объемах различных 
видов имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, и об 
основных показателях использования 
имущества и объектов; 
 
- анализ структуры платежей за 
негативное воздействие на окружающую 
среду на территории МО ГО «Новая 
Земля» за 2015 год, ожидаемые оценки 
поступлений по платежам за негативное 

 
 
 
 
 
 
 
 

Отдел экономики и 
финансов 

 
 
 

28.07.2016г. 
Уточненная 
информация 
19.09.2016г. 

 
28.07.2016г. 

 
 

28.07.2016г. 
Уточненная 
информация 
19.09.2016г. 

 
 

28.07.2016г. 
 
 

19.09.2016г. 
 

 
воздействие на окружающ ую среду в 
2016 году и прогноз поступлений на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 
годы; 
 
- информация о налоговой базе и 
структуре начислений по налогам и 
сборам; 
 
-фактическое исполнение за 2015 год, 
ожидаемая оценка за 2016 год и прогноз 
поступлений на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годы по 
поступлениям доходов от оказания 
платных услуг бюджетными 
учреждениями; 
- информация о поступлении в бюджет 
отчислений МУП за использование 
имуществ а, переданного в хозяйственное 
управление 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

19.09.2016г. 
 
 

5. информация о предоставленном 
муниципальном имуществе в 
безвозмездное пользование за весь 
период и отдельно за 2016 год 

Отдел по управлению 
имуществом и 

землеустройству 

19.09.2016г. 

6. расчеты потребности средств местного 
бюджета на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годы: 
- предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям, с приложением проектов 
муниципальных заданий и расчетов 
нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг; 
- реализацию других мероприятий, 
финансируемых из местного бюджета; 
- на исполнение публичных 
нормативных обязательств; 
- предварительные проекты 
муниципальных ведомственных целевых 
программ, принимаемые к реализации с 
01.01.2017; 

- проекты представления субсидий из 
местного бюджета юридическим лицам с 
приложением необходимых расчетов и 
проектов  

 
 
 

Отдел экономики и 
финансов 

 
 
 

10.08.2016г. 

7. штатные расписания органов местного 
самоуправления (администрация, Совет 
депутатов, КРК) по состоянию на 

Отдел 
организационной, 

кадровой и социальной 

 
28.07.2016г. 

 
 

последнюю отчетную дату и планируемые 
изменения в штатных расписаниях и фондах 
оплаты труда 

работы  
 

8. предложения по внесению изменений и 
дополнений в муниципальные правовые акты 
органов местного самоуправления МО ГО 
«Новая Земля» о налогах и сборах 
(корректировка ставок налогов, уточнение 
перечня налоговых льгот, сроков уплаты 
налогов, порядков расчета отдельных элементов 
налогообложения, предоставления льгот и т.п.) 
с расчетами и обоснованиями 

 
 

Отдел экономики и 
финансов 

 
 

22.08.2016г. 

9. предложения по изменению значений 
корректирующего коэффициента К2, 
применяемого при расчете единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов 
деятельности, с расчетами и обоснованиями 

Отдел экономики и 
финансов 

22.08.2016г. 

10. перечень (с учетом корректировки) 
муниципальных ведомственных целевых 
программ с указанием потребностей в 
финансировании на 2017 - 2019 годы 

Заместитель главы 
администрации 

 
27.07. 2016г. 

11. предельные объемы бюджетного 
финансирования на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годы с выделением объемов 
финансирования муниципальных 
ведомственных целевых программ, расходов на 
местное самоуправление, бюджетных 
инвестиций, расходов за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета 

 
 

Отдел экономики и 
финансов 

 
 

05.10.2016г. 

12. перечень утвержденных (с учетом 
корректировки) муниципальных ведомственных 
целевых программ с указанием потребностей в 
финансировании на 2017 - 2019 годы 

Заместитель главы 
администрации 

 
16.09.2016г. 

13. оценка ожидаемого исполнения местного 
бюджета  за 2016 год с пояснительной запиской 

Отдел экономики и 
финансов 

10.10.2016г. 

14. проект местного бюджета на 2017 год и на 
плановый период 2087 и 2019 годы (Главе МО 
ГО «Новая Земля») 

Отдел экономики и 
финансов 

25.11.2016г. 

15. проект местного бюджета на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов, другие 
материалы, предусмотренные Бюджетным 
Кодексом РФ, Положением «О бюджетном 
процессе в МО ГО «Новая Земля» (в Совет 
депутатов) 

 
Отдел экономики и 

финансов 

 
29.11.2016г. 

16. муниципальные ведомственные целевые 
программы с учетом выделенных ассигнований 
из областного и местного бюджетов на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годы 

Заместитель главы 
администрации 

 
16.11.2016г. 

12    № 27  (555) Новоземельские вести   пятница,  08 июля  2016



2    № 27  (555) Новоземельские вести   пятница,  08 июля  2016

 Проект 
Приложения №  4 

 к проекту местного бюджета на 2016 год 
от  17.12.2015 № 230   

  

Распределение расходов местного бюджета на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации   

  

Наименование Раздел 
Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов Сумма, руб. 

  

 

1 2 3 4 5 6   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00            45 337 421,05     

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02              3 641 351,00     

Обеспечение деятельности главы муниципального образования 01 02 800            3 641 351,00     

Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 80001            3 641 351,00     

Глава муниципального образования 01 02 8000100001            3 641 351,00     
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 8000100001 100          3 641 351,00     

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03              4 537 474,53     

Обеспечение деятельности Совета депутатов МО ГО "Новая Земля" 01 03 810            4 537 474,53     

Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 03 81001            4 537 474,53     

Аппарат Совета депутатов МО ГО "Новая Земля" 01 03 8100100002            4 537 474,53     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 8100100002 100          4 057 394,53     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 8100100002 200             480 080,00     

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04            32 975 609,81     

Обеспечение деятельности Администрации МО ГО "Новая Земля" 01 04 830          31 763 579,81     
Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 83001          31 763 579,81     
Центральный аппарат 01 04 8300100004          31 295 059,81     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8300100004 100        27 091 592,41     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300100004 200          3 372 787,40     

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8300100004 800             830 680,00     

Осуществление государственных полномочий по формированию торгового 
реестра 01 04 8300178700                 25 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300178700 200               25 000,00     

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 01 04 8300178660               406 400,00     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8300178660 100             406 400,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300178660 200                              -       

 

11    № 27  (555)Новоземельские вести  пятница,  08 июля  2016

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

" 01 " июля 2016 г.  № 137

г. Архангельск-55

О размещении заказа на поставку телекоммуникационного
оборудования

В целях организации торгов на размещение заказов по поставке
товаров для нужд МО ГО "Новая Земля", в соответствии с
Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд",
"Порядком регулирования отношений в контрактной системе
муниципального образования "Новая Земля", утверждённым
постановлением администрации муниципального образования
"Новая Земля" от 23 апреля 2014 года № 08, "Положением о
Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения
муниципальных нужд муниципального образования "Новая
Земля" и нужд муниципальных заказчиков", утверждённым
постановлением администрации муниципального образования
"Новая Земля" от 24 апреля 2014 года № 09,
р а с п о р я ж а ю с ь :

1. Разместить заказ на поставку телекоммуникационного
оборудования, согласно техническому заданию, способом
аукциона в электронной форме.

2. Утвердить аукционную документацию на поставку
телекоммуникационного оборудования, способом аукциона в
электронной форме.

3. Информацию о размещении заказа разместить  на
официальном сайте "zakupki.gov.ru" и на сайте МО ГО "Новая
Земля", "nov-zemlya.ru"

4.  Настоящее распоряжение довести до членов Единой
комиссии по размещению заказов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального
образования городской округ "Новая Земля", утвержденной
распоряжением администрации муниципального образования
от 28  апреля 2014 года № 109, с изменениями от "19" февраля
2016 г.  № 38.

5.    Контроль за исполнением настоящего распоряжения
оставляю за собой.

6.    Подлежит опубликованию в газете "Новоземельские
вести".

И.о. главы муниципального образования                    А.И. Минаев

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

"06" июля 2016 г.  №  138

г. Архангельск-55

О разработке прогноза социально-экономического развития МО
ГО "Новая Земля" на 2017-2019 годы, проекта местного бюджета на

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы

         В соответствии с Положением "О бюджетном процессе в
муниципальном образовании городской округ "Новая Земля",
утвержденным решением Совета депутатов МО ГО "Новая Земля"
от 17.12.2010г. № 247:
р а с п о р я ж а ю с ь:

1. Организовать разработку прогноза социально-экономического
развития    МО ГО "Новая Земля" на 2017-2018 годы (далее - прогноз
на 2017-2019 годы) в соответствии с графиком согласно Приложению
№ 1 к настоящему распоряжению:
прогноз на 2017-2019 годы до 08.08.2016г.;
отдельные показатели прогноза на 2017-2019 годы до 02.10.2016г.

Отв. Отдел экономики и финансов,
отдел организационной кадровой и социальной работы

2. Сформировать комиссию по разработке, утверждению и контролю
за выполнением муниципальных целевых программ, а также
распределению объема принимаемых и изменению принятых
обязательств в части муниципальных целевых программ на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов.
Отв. Зам. Главы администрации

3. Организовать разработку проекта решения Совета депутатов МО
ГО "Новая Земля" "О местном бюджете на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годы" (далее - проект местного бюджета на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годы) и материалов к нему в
соответствии с графиком согласно приложению № 2 к настоящему
распоряжению.
Отв. Отдел экономики и финансов

4. Обеспечить внесение проекта местного бюджета на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годы на рассмотрение Совета депутатов
МО ГО "Новая Земля" до 01 ноября 2016 года.
Отв. Отдел экономики и финансов

5. Обеспечить реализацию положений Федерального закона от
08.05.2010  № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Ро ссийской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения го сударственных
(муниципальных) учреждений".
Отв. Руководители структурных подразделений

6. Провести анализ сведений, представленных в годах,
предшествующих планируемому периоду (данные за 2014, 2015 годы,
оценку за 2016 год), с целью выявления недостатков планирования и
учета результатов анализа при организации внутриведомственной
работы по составлению информации в соответствии с графиками.
Отв. Руководители структурных подразделений

7. Обеспечить своевременное представление необходимых документов
и материалов согласно графикам.
Отв. Руководители структурных подразделений

8. Обеспечить своевременное представление необходимых сведений в
исполнительные органы государственной власти Архангельской
области сведения для проведения расчетов распределения
межбюджетных трансфертов МО ГО "Новая Земля" на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годы.
Отв. Отдел экономики и финансов

9. Провести согласование с исполнительными органами
государственной власти Архангельской области исходных данных для
проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов МО
ГО "Новая Земля" на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годы.
Отв. Отдел экономики и финансов

10. В целях осуществления программно-целевого принципа
формирования местного бюджета откорректировать ведомственные
муниципальные целевые программы, заменяющие непрограммное
финансирование муниципальных учреждений и других мероприятий,
финансируемых из местного бюджета.
       До доведения предельных объемов бюджетного финансирования
до главных распорядителей, объем указанных расходов в составе
проектов муниципальных целевых программ учитывать на уровне
2016 года.
        По сле доведения предельных объемов бюджетного
финансирования до главных распорядителей уточнить проекты
долгосрочных и ведомственных муниципальных целевых программ.
Отв. Руководители структурных подразделений

11. Установить, что руководители структурных подразделений
администрации МО ГО "Новая Земля, несут персональную
ответственность за своевременное и качественное составление и
представление информации, необходимой для разработки прогноза
на 2017-2019 годы, проекта местного бюджета на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годы.

12. Рекомендовать территориальным подразделениям федеральных
органов исполнительной власти, исполнительным органам
го сударственной власти Архангельской области представить
необходимые документы и материалы согласно графикам разработки
прогноза на 2017-2019 годы, проекта местного бюджета на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годы.

13.  Подлежит публикации в газете "Новоземельские Вести" и
размещению на официальном интернет-сайте администрации МО ГО
"Новая Земля".

14.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его
подписания.

15. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации.

И.о. главы муниципального образования                            А.И. Минаев



3    № 27  (555)Новоземельские вести  пятница,  08 июля  2016
Осуществление государственных полномочий по созданию комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 01 04 8300178670               406 400,00     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8300178670 100             406 400,00     

Осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 01 04 8300178680               456 400,00     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8300178680 100             456 400,00     

Субвенции на исполнение государственных полномочий по регистрации и учету 
граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностям 

01 04 8300178690                    5 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300178690 200                  5 000,00     

Ведомственная целевая программа "Совершенствование и развитие 
муниципальной службы в  муниципальном образовании "Новая Земля" 01 04 103               381 350,00     

Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 10301               381 350,00     
Прочие расходы 01 04 1030100099               381 350,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 1030100099 200             381 350,00     

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06              3 574 885,71     

Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии МО ГО "Новая 
Земля" 01 06 820            3 574 885,71     

Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 82001            3 574 885,71     
Аппарат Контрольно-ревизионной комиссии МО ГО "Новая Земля" 01 06 8200100003            3 574 885,71     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 8200100003 100          3 353 371,71     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 8200100003 200             221 514,00     

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07                 508 100,00     
Проведение выборов 01 07 840               508 100,00     
Другие направления расходов 01 07 84099               508 100,00     
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 8409900005               508 100,00     
Иные бюджетные ассигнования 01 07 8409900005 800             508 100,00     
Резервные фонды 01 11                 100 000,00     
Резервный фонд 01 11 900               100 000,00     
Другие направления расходов 01 11 90099               100 000,00     
Резервный фонд муниципального образования 01 11 9009900006               100 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 11 9009900006 200             100 000,00     

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9009900006 800                              -       
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00                 450 000,00     

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09                 450 000,00     

Ведомственная целевая программа "Предупреждение терроризма и 
экстремисткой деятельности в муниципальном образовании "Новая Земля" 03 09 104               250 000,00     

Другие направления расходов 03 09 10499               250 000,00     

 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 03 09 1049900027               250 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 1049900027 200             250 000,00     

Ведомственная целевая программа "Профилактика правонарушений в 
муниципальном образовании "Новая Земля" 03 09 105                 50 000,00     

Другие направления расходов 03 09 10599                 50 000,00     
Мероприятия по профилактике правонарушений 03 09 1059900028                 50 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 1059900028 200               50 000,00     

Ведомственная целевая программа "Противопожарная безопасность в 
муниципальном образовании "Новая Земля"  03 09 106                150 000,00     

10   № 27  (555) Новоземельские вести   пятница,  08 июля  2016
Мероприятия в сф ере культуры  303  08  04  1019900023                     10 000 ,00     
Закупка товаров, работ и услуг  для обеспечения государств енных 
(муниципальных) нужд 303  08  04  1019900023  200                  10 000 ,00     

Ведомственная целев ая программ а "Дети Новой Зем ли" 303  08  04  102                 325  000,00      
Другие направления расходов 303  08  04  10299                 325  000,00      
Мероприятия в сф ере культуры    303  08  04  1029900023                  325  000,00      
Закупка товаров, работ и услуг  для обеспечения государств енных 
(муниципальных) нужд 303  08  04  1029900023  200               325  000,00      

Ведомственная целев ая программ а "Молодежь Севера" 303  08  04  107                 115  000,00      
Другие направления расходов 303  08  04  10799                 115  000,00      
Мероприятия в сф ере культуры    303  08  04  1079900023                  115  000,00      
Закупка товаров, работ и услуг  для обеспечения государств енных 
(муниципальных) нужд 303  08  04  1079900023  200               115  000,00      

СОЦИА ЛЬНАЯ  ПОЛ ИТИКА  303  10  00                 3  520  200,00      
Социальное обеспечение населения 303  10  03                 2  449  000,00      
Прочие м ероприятия 303  10  03  890                    24 000 ,00     
Публичные нормативные обязательства 303  10  03  89002                    24 000 ,00     
Мероприятия в области социальной политики 303  10  03  8900200031                     24 000 ,00     
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303  10  03  8900200031  300                  24 000 ,00     
Ведомственная целев ая программ а "Здоровье северян"  303  10  03  101                 325  000,00      
Публичные нормативные обязательства 303  10  03  10102                 325  000,00      
Меры социальной поддержк и населения 303  10  03  1010200031                  325  000,00      
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303  10  03  1010200031  300               325  000,00      
Ведомственная целев ая программ а "Дети Новой Зем ли" 303  10  03  102              2  100  000,00      
Публичные нормативные обязательства 303  10  03  10202              2  100  000,00      
Меры социальной поддержк и населения 303  10  03  1020200031               2  100  000,00      

Заку пка товаро в, рабо т  и  у сл уг  для о беспечения го суд ар ств енны х 
(му ниципал ьны х) ну ж д 30 3  10  03  10 20 20 00 31  20 0                  1 0 9 00 ,0 0     

Со циал ьное о беспечение и  ины е вы пл аты  населению 30 3  10  03  10 20 20 00 31  30 0            2  089  10 0,00      
Охр ана семьи и  детства  30 3  10  04                 1  071  20 0,00      
Меж бю д ж етны е трансферты  30 3  10  04  91 0              1  071  20 0,00      
Пуб л ич ны е нор мативны е о бязател ьства  30 3  10  04  91 00 2              1  071  20 0,00      

Ко мпенсация ч асти р од ител ьск ой пл аты  за  пр исм отр и  ух од  за  р ебенко м в 
госу дарственных и муниципальны х об разо вательны х ор ганизациях, 
реализу ющ их  обр аз овател ьную  пр огр амму  д ош кольно го  об разо вания  

30 3  10  04  91 00 27 86 50               1  071  20 0,00      

Заку пка товаро в, рабо т  и  у сл уг  для о беспечения го суд ар ств енны х 
(му ниципал ьны х) ну ж д 30 3  10  04  91 00 27 86 50  20 0                  1 5 4 00 ,0 0     

Со циал ьное о беспечение и  ины е вы пл аты  населению 30 3  10  04  91 00 27 86 50  30 0            1  055  80 0,00      

Ф И ЗИ ЧЕ СК АЯ  КУ ЛЬ Т УРА  И С П О РТ 30 3  11  00                       3 0 0 00 ,0 0     
Массо вы й спор т 30 3  11  02                       3 0 0 00 ,0 0     
Вед омственная цел ев ая про грамм а "Мо ло д еж ь С евера" 30 3  11  02  10 7                    3 0 0 00 ,0 0     
Д руг ие напр авления р асх од ов 30 3  11  02  10 79 9                    3 0 0 00 ,0 0     
Меро приятия в сф ер е физ ич еск ой к ул ьтуры  и спорта  30 3  11  02  10 79 90 00 29                     3 0 0 00 ,0 0     
Заку пка товаро в, рабо т  и  у сл уг  для о беспечения го суд ар ств енны х 
(му ниципал ьны х) ну ж д 30 3  11  02  10 79 90 00 29  20 0                  3 0 0 00 ,0 0     

Совет  деп ут атов м у ниц ип ал ьно го  о бра зо ван ия го род ско й о к руг 
"Н ова я Зем ля" 30 3                     4  537  47 4,53      

Ф ункци ониро вание законо дательны х (пред ставител ьны х) ор ганов 
госу дарственной в ласти и  пред ставител ьных  о ргано в му ниципал ьных  
об разо ваний 

30 3  01  03                 4  537  47 4,53      

Об еспечение д еятельно сти С овета  д еп утато в МО  Г О "Н овая З емля"  30 3  01  03  81 0              4  537  47 4,53      
Со де р ж ан ие  и  о бе с пе че ни е  д еят е ль н о сти  о рга н о в  м е стн о го  
са м о уп р ав ле н ия  30 3  01  03  81 00 1              4  5 37  47 4,53      

Це н тр а ль ны й  ап па р а т 30 3  01  03  81 00 10 00 02               4  5 37  47 4,53      
Ра сх од ы  на  вы пла т ы п ер с он алу  в  це лях  о бе сп е чен и я  вы п ол н е ни я  
фун к ци й  го с удар с тве н н ы м и  (м ун иц и п аль н ы м и ) ор га нам и, ка зен н ы ми  
уч ре ж де н иям и , ор ган а м и уп р а вле ни я  го с уд арс тв ен н ы м и  вн еб ю дж е тн ым и  
фо нд ам и  

30 3  01  03  81 00 10 00 02  10 0            4  0 57  39 4,53      

За ку пка  т ова ро в , рабо т  и у сл уг  д ля о бес п е чен и я  го с удар с тв ен ны х  
(м у н иц и п ал ьн ы х ) н у ж д 30 3  01  03  81 00 10 00 02  20 0               4 80  08 0,00      

Кон тр ольн о- рев изи он на я  ко м исс ия  му ни ци па ль но г о об раз ов а ни я  
горо дс ко й ок ру г " Н ов а я  З е м ля " 30 3                     3  5 74  88 5,71      

Об ес пе че ни е  д еят е ль н о ст и  ф ин ан со вых , н а л ого вы х и та м о ж ен н ых  
ор га нов  и  ор га нов  фи н а нсо во го (фи н а нс ово -б ю дж е т но го ) н а д зор а  30 3  01  06                 3  5 74  88 5,71      

Об ес пе че ни е  д еят е ль н о ст и  К он т р ол ьн о -р е ви зи онн о й ко м ис си и М О ГО  
"Н о вая  Зе мл я" 30 3  01  06  82 0              3  5 74  88 5,71      

Со де р ж ан ие  и  о бе с пе че ни е  д еят е ль н о сти  о рга н о в  м е стн о го  
са м о уп р ав ле н ия  30 3  01  06  82 00 1              3  5 74  88 5,71      

Це н тр а ль ны й  ап па р а т 30 3  01  06  82 00 10 00 03               3  5 74  88 5,71      
Ра сх од ы  на  вы пла т ы п ер с он алу  в  це лях  о бе сп е чен и я  вы п ол н е ни я  
фун к ци й  го с удар с тве н н ы м и  (м ун иц и п аль н ы м и ) ор га нам и, ка зен н ы ми  
уч ре ж де н иям и , ор ган а м и уп р а вле ни я  го с уд арс тв ен н ы м и  вн еб ю дж е тн ым и  
фо нд ам и  

30 3  01  06  82 00 10 00 03  10 0            3  3 53  37 1,71      

За ку пка  т ова ро в , рабо т  и у сл уг  д ля о бес п е чен и я  го с удар с тв ен ны х  
(м у н иц и п ал ьн ы х ) н у ж д 30 3  01  06  82 00 10 00 03  20 0               2 21  51 4,00      

        В С  Е  Г  О                   1 03  6 39  97 3,65      
 



4    № 27  (555) Новоземельские вести   пятница,  08 июля  2016
Другие направления расходов 03 09 10699               150 000,00     
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского 
округа 03 09 1069900026               150 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 1069900026 200             150 000,00     

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00            19 317 568,38     

Транспорт 04 08            14 758 028,38     
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 04 08 850          14 758 028,38     
Другие направления расходов 04 08 85099          14 758 028,38     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 08 8509900099 600        14 758 028,38     

Связь и информатика 04 10              2 589 540,00     
Субсидии на возмещение операторам связи убытков, причиняемых оказанием 
универсальных услуг связи  04 10 870            2 589 540,00     

Другие направления расходов 04 10 87099            2 589 540,00     

Иные бюджетные ассигнования 04 10 8709900099 800          2 589 540,00     
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12              1 970 000,00     
Прочие мероприятия 04 12 890            1 970 000,00     
Другие направления расходов 04 12 89099            1 970 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 8909900099 200          1 970 000,00     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00                 660 000,00     

Жилищное хозяйство 05 01                   80 000,00     
Ведомственная целевая программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании "Новая Земля" 05 01 108                 80 000,00     

Другие направления расходов 05 01 10899                 80 000,00     
Мероприятия по энергосбережению 05 01 1089900030                 80 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 1089900030 200               80 000,00     

Благоустройство 05 03                 580 000,00     
Мероприятия по благоустройству территорий 05 03 860               580 000,00     
Другие направления расходов 05 03 86099               580 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 8609900021 200               80 000,00     

Мероприятия по благоустройству территорий 05 03 8609900022               500 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 8609900022 200             500 000,00     

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00            33 564 784,22     

Дошкольное образование 07 01            13 885 104,42     
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 07 01 850            9 168 604,42     
Другие направления расходов 07 01 85099            9 168 604,42     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 8509900099 600          9 168 604,42     

Межбюджетные трансферты 07 01 910            4 716 500,00     
Другие направления расходов 07 01 91099            4 716 500,00     
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 9109978620 600          4 716 500,00     

Общее образование 07 02            18 292 679,80     
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 07 02 850          18 292 679,80     

 

Другие направления расходов 07 02 85099          18 292 679,80     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 8509900099 600        18 292 679,80     

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07                 430 000,00     
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 07 07 101                180 000,00     
Другие направления расходов 07 07 10199               180 000,00     
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и отдыха детей 07 07 1019900025               180 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 1019900025 200             180 000,00     

Меры социальной поддержки населения 07 07 1019900031               190 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 1019900031 200             190 000,00     

9    № 27  (555)Новоземельские вести  пятница,  08 июля  2016

Другие направления расходов 303 07 01 85099              9 168 604,42     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческих организациям 

303 07 01 8509900099 600            9 168 604,42     

Межбюджетные трансферты 303 07 01 910              4 716 500,00     
Другие направления расходов 303 07 01 91099              4 716 500,00     
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческих организациям 

303 07 01 9109978620 600            4 716 500,00     

Общее образование 303 07 02              18 292 679,80     
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 07 02 850            18 292 679,80     
Другие направления расходов 303 07 02 85099            18 292 679,80     
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческих организациям 

303 07 02 8509900099 600          18 292 679,80     

Молодежная политика и оздоровление детей 303 07 07                   430 000,00     
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 303 07 07 101                 180 000,00     
Другие направления расходов 303 07 07 10199                 180 000,00     
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и отдыха 
детей 303 07 07 1019900025                 180 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 07 1019900025 200               180 000,00     

Меры социальной поддержки населения 303 07 07 1019900031                 190 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 07 1019900031 200               190 000,00     

Прочие расходы 303 07 07 1019900099                    60 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 07 1019900099 200                  60 000,00     

Другие вопросы в области образования 303 07 09                   957 000,00     
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 303 07 09 101                 800 000,00     
Другие направления расходов 303 07 09 10199                 800 000,00     
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и отдыха 
детей 303 07 09 1019900025                 800 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 09 1019900025 200               800 000,00     

Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 303 07 09 102                     90 000,00    
Другие направления расходов 303 07 09 10299                    90 000,00     
Мероприятия в области образования 303 07 09 1029900024                    90 000,00     
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 07 09 1029900024 300                  25 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 09 1029900024 200                  65 000,00     

Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 303 07 09 107                    60 000,00     
Другие направления расходов 303 07 09 10799                    60 000,00     
Мероприятия в области образования 303 07 09 1079900024                    60 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 09 1079900024 200                  60 000,00     

Межбюджетные трансферты 303 07 09 910                      7 000,00     
Публичные нормативные обязательства 303 07 09 91002                      7 000,00     

Возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной 
поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
образовательных организаций в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

303 07 09 9100278390                      7 000,00     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 07 09 9100278390 300                    7 000,00     

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  303 08 00                   760 000,00     

Культура 303 08 01                   300 000,00     

Прочие мероприятия 303 08 01 890                 300 000,00     

Другие направления расходов 303 08 01 89099                 300 000,00     
Мероприятия в сфере культуры 303 08 01 8909900023                 300 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 08 01 8909900023 200               300 000,00     

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 303 08 04                   460 000,00     
 Ведомственная целевая программа "Здоровье северян"  303 08 04 101                    20 000,00     

Другие направления расходов 303 08 04 10199                    20 000,00     
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и отдыха 
детей 303 08 04 1019900025                    10 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 08 04 1019900025 200                  10 000,00     

 



5    № 27  (555)Новоземельские вести  пятница,  08 июля  2016

Прочие расходы 07 07 1019900099                 60 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 1019900099 200               60 000,00     

Другие вопросы в области образования 07 09                 957 000,00     
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 07 09 101               800 000,00     
Другие направления расходов 07 09 10199               800 000,00     
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и отдыха детей 07 09 1019900025               800 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1019900025 200             800 000,00     

Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 07 09 102                 90 000,00     
Другие направления расходов 07 09 10299                 90 000,00     
Мероприятия в области образования 07 09 1029900024                 90 000,00     
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 1029900024 300               25 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1029900024 200               65 000,00     

Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 07 09 107                  60 000,00     
Другие направления расходов 07 09 10799                 60 000,00     
Мероприятия в области образования 07 09 1079900024                 60 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1079900024 200               60 000,00     

Межбюджетные трансферты 07 09 910                    7 000,00     
Публичные нормативные обязательства 07 09 91002                    7 000,00     
Возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по 
предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных организаций в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 

07 09 9100278390                    7 000,00     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 9100278390 300                  7 000,00     

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00                 760 000,00     

Культура 08 01                 300 000,00     

Прочие мероприятия 08 01 890               300 000,00     
Другие направления расходов 08 01 89099               300 000,00     
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 8909900023               300 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 8909900023 200             300 000,00     

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04                 460 000,00     
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 08 04 101                 10 000,00     
Другие направления расходов 08 04 10199                 10 000,00     
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и отдыха детей 08 04 1019900025                 10 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 1019900025 200               10 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 1019900023 200               10 000,00     

Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 08 04 102               325 000,00     
Другие направления расходов 08 04 10299               325 000,00     
Мероприятия в сфере культуры   08 04 1029900023               325 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 1029900023 200             325 000,00     

Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 08 04 107                115 000,00     
Другие направления расходов 08 04 10799               115 000,00     
Мероприятия в сфере культуры   08 04 1079900023               115 000,00     

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 1079900023 200             115 000,00     

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00              3 520 200,00     

Социальное обеспечение населения 10 03              2 449 000,00     
Прочие мероприятия 10 03 890                 24 000,00     
Публичные нормативные обязательства 10 03 89002                 24 000,00     
Мероприятия в области социальной политики 10 03 8900200031                 24 000,00     

8    № 27  (555) Новоземельские вести   пятница,  08 июля  2016

Ведомственная целевая программа "Профилактика правонарушений в 
муниципальном образовании "Новая Земля" 303 03 09 105                    50 000,00     

Другие направления расходов 303 03 09 10599                    50 000,00     
Мероприятия по профилактике правонарушений 303 03 09 1059900028                    50 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 03 09 1059900028 200                  50 000,00     

Ведомственная целевая программа "Противопожарная безопасность в 
муниципальном образовании "Новая Земля"  303 03 09 106                 150 000,00     

Другие направления расходов 303 03 09 10699                 150 000,00     

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
городского округа 303 03 09 1069900026                 150 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 03 09 1069900026 200               150 000,00     

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00              19 317 568,38     

Транспорт 303 04 08              14 758 028,38     
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 04 08 850            14 758 028,38     

Другие направления расходов 303 04 08 85099            14 758 028,38     
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческих организациям 

303 04 08 8509900099 600          14 758 028,38     

Связь и информатика 303 04 10                2 589 540,00     
Субсидии на возмещение операторам связи убытков, причиняемых 
оказанием универсальных услуг связи  303 04 10 870              2 589 540,00     

Другие направления расходов 303 04 10 87099              2 589 540,00     

Иные бюджетные ассигнования 303 04 10 8709900099 800            2 589 540,00     

Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12                1 970 000,00     
Прочие мероприятия 303 04 12 890              1 970 000,00     
Другие направления расходов 303 04 12 89099              1 970 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 12 8909900099 200            1 970 000,00     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 303 05 00                   660 000,00     

Жилищное хозяйство 303 05 01                      80 000,00     
Ведомственная целевая программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

303 05 01 108                     80 000,00     

Другие направления расходов 303 05 01 10899                    80 000,00     
Мероприятия по энергосбережению 303 05 01 1089900030                    80 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 01 1089900030 200                  80 000,00     

Благоустройство 303 05 03                   580 000,00     
Мероприятия по организации и содержание мест захоронения 303 05 03 860                    80 000,00     
Другие направления расходов 303 05 03 86099                    80 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 8609900021 200                  80 000,00     

Мероприятия по благоустройству территорий 303 05 03 8609900022                 500 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 8609900022 200               500 000,00     

ОБРАЗОВАНИЕ 303 07 00              33 564 784,22     

Дошкольное образование 303 07 01              13 885 104,42     
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 07 01 850              9 168 604,42     

Другие направления расходов 303 07 01 85099              9 168 604,42     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческих организациям 

303 07 01 8509900099 600            9 168 604,42     

Межбюджетные трансферты 303 07 01 910              4 716 500,00     
Другие направления расходов 303 07 01 91099              4 716 500,00     
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческих организациям 

303 07 01 9109978620 600            4 716 500,00     

Общее образование 303 07 02              18 292 679,80     
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 07 02 850            18 292 679,80     
Другие направления расходов 303 07 02 85099            18 292 679,80     
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческих организациям 

303 07 02 8509900099 600          18 292 679,80     

 



6    № 27  (555) Новоземельские вести   пятница,  08 июля  2016
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 8900200031 300               24 000,00     
Ведомственная целевая программа "Здоровье Северян" 10 03 101               325 000,00     
Публичные нормативные обязательства 10 03 10102               325 000,00     
Меры социальной поддержки населения 10 03 1010200031               325 000,00     
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1010200031 300             325 000,00     
Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 10 03 102            2 100 000,00     
Публичные нормативные обязательства 10 03 10202            2 100 000,00     
Меры социальной поддержки населения 10 03 1020200031            2 100 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 1020200031 200               10 900,00     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1020200031 300          2 089 100,00     
Охрана семьи и детства 10 04              1 071 200,00     
Межбюджетные трансферты 10 04 910            1 071 200,00     
Публичные нормативные обязательства 10 04 91002            1 071 200,00     
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования 

10 04 9100278650            1 071 200,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 9100278650 200               15 400,00     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 9100278650 300          1 055 800,00     

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00                   30 000,00     
Массовый спорт 11 02                   30 000,00     
Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 11 02 107                  30 000,00     
Другие направления расходов 11 02 10799                 30 000,00     
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 11 02 1079900029                 30 000,00     

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 1079900029 200               30 000,00   

        В С Е Г О             103 639 973,65   

 Проект 
Приложения № 7 

  к местному бюджету на 2016 год 

 
от 17.12.2015  № 230   

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год   

  

Наименование Глава Раздел 
Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов Сумма, руб. 

  

 
 

1   2 3 4 5 6   
Администрация муниципального образования городской округ 

"Новая Земля" 303                  95 527 613,41     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 00              37 225 060,81     

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 303 01 02                3 641 351,00     

Обеспечение деятельности главы муниципального образования 303 01 02 800              3 641 351,00     
Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 02 80001              3 641 351,00     

Глава муниципального образования 303 01 02 8000100001              3 641 351,00     
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

303 01 02 8000100001 100            3 641 351,00     

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

303 01 04              32 975 609,81     

 

Обеспечение деятельности Администрации МО ГО "Новая Земля" 303 01 04 830            32 594 259,81     
Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 04 83001            32 594 259,81     

Центральный аппарат 303 01 04 8300100004            31 295 059,81     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

303 01 04 8300100004 100          27 091 592,41     

7    № 27  (555)Новоземельские вести  пятница,  08 июля  2016

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 8300100004 200            3 372 787,40     

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 8300100004 800               830 680,00     
Осуществление государственных полномочий по формированию 
торгового реестра 303 01 04 8300178700                    25 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 8300178700 200                  25 000,00     

Осуществление государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 303 01 04 8300178660                 406 400,00     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

303 01 04 8300178660 100               406 400,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 8300178660 200                                -       

Осуществление государственных полномочий по созданию комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 303 01 04 8300178670                 406 400,00     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

303 01 04 8300178670 100               406 400,00     

Осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 303 01 04 8300178680                 456 400,00     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

303 01 04 8300178680 100               456 400,00     

Субвенции на исполнение государственных полномочий по регистрации 
и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в 
связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностям 

303 01 04 8300178690                      5 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 8300178690 200                    5 000,00     

Ведомственная целевая программа "Совершенствование и развитие  
муниципальной службы в муниципальном образовании «Новая Земля» 303 01 04 103                  381 350,00     

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 04 10301                 381 350,00     

Прочие расходы 303 01 04 1030100099                 381 350,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 1030100099 200               381 350,00     

Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07                   508 100,00     
Проведение выборов 303 01 07 840                 508 100,00     
Другие направления расходов 303 01 07 84099                 508 100,00     
Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 303 01 07 8409900005                 508 100,00     

Иные бюджетные ассигнования 303 01 07 8409900005 800               508 100,00     
Резервные фонды 303 01 11                   100 000,00     
Резервный фонд 303 01 11 900                 100 000,00     
Другие направления расходов 303 01 11 90099                 100 000,00     
Резервный фонд муниципального образования 303 01 11 9009900006                 100 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 11 9009900006 200               100 000,00     

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9009900006 800                                -       
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 303 03 00                   450 000,00     

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 303 03 09                   450 000,00     

Ведомственная целевая программа "Предупреждение терроризма и 
экстремисткой деятельности в муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

303 03 09 104                 250 000,00     

Другие направления расходов 303 03 09 10499                 250 000,00     
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 303 03 09 1049900027                 250 000,00     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 03 09 1049900027 200               250 000,00     

 


